

PODSUMOWANIE XXVIII „Jesiennej Szkoły Endokrynologii”

W dniach **25-26 listopada 2022 w hotelu „Kasprowy” – Mercure w Zakopanem**. Prof. Wojciech Zgliczyński z Zespołem Kliniki Endokrynologii CMKP po raz 28. zorganizowali „**XXVIII. Jesienną Szkołę Endokrynologii**”. Konferencja odbyła się patronatem Dyrektora Szpitala Bielańskiego dr Doroty Gałczyńskiej - Zych.

W zajęciach „Szkoły” uczestniczyło **680 lekarzy** z całej Polski.

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej „Tarty” (450 miejsc) z **teletransmisją** do sali „Rysy” (180 miejsc), lobby, baru i pokoi hotelu „Kasprowy”.

Podczas „Jesiennej Szkoły Endokrynologii” tradycyjnie przedstawiono **sprawozdanie z konferencji Towarzystwa Endokrynologicznego- ENDO 2022**, corocznie organizowanej w Stanach Zjednoczonych – stąd też tradycyjny tytuł naszego spotkania „Co Nowego w Ameryce?”. Jego celem było zapoznanie polskich lekarzy praktyków z najnowszymi sposobami rozpoznawania i leczenia zaburzeń endokrynnych, rekomendowanych w Ameryce przez światowych ekspertów w tym zakresie. Dlatego też przedstawione wykłady podczas naszej „Szkoły” opierały się na materiałach opublikowanych po spotkaniach z Profesorami podczas ENDO 2022 „Meet-the-Professor, Endocrine Case Management”.

Podczas dwudniowej konferencji **20 wykładowców**; obecny i były Prezes PTE, Konsultant woj. mazowieckiego ds. endokrynologii oraz pracownicy Kliniki Endokrynologii CMKP przedstawiło **24 wykłady**. Omówiono w nich między innymi **85 przypadki kliniczne** z zaburzeniami endokrynnymi, na podstawie których zadano **89 pytań**. Uczestnicy w **sposób interaktywny odpowiadali zdalnie** na zadane pytania przy pomocy bezprzewodowego systemu do głosownia. Najlepiej odpowiadających uhonorowano nagrodami.

Na koniec każdej z 6 sesji tematycznych przeprowadzono **dyskusje/debatę** odpowiadając na **179 pytań** zebranych podczas obrad (I sesja Gonady- 41 pytań, II sesja Otyłość i Cukrzyca- 13 pytań, III sesja Osteoporoza i Metabolizm Kości- 25 pytań, IV sesja Tarczyca- 40 pytań, V sesja Przysadka -15 pytań, VI sesja Nadnercza- 45 pytań). Każdą prezentację zakończono zaleceniami w formie „**Take home message**”. Wszystkie wykłady w postaci drukowanych materiałów – wydano w postaci **książki** stanowiącej **najnowsze kompendium wiedzy z zakresu endokrynologii i diabetologii**.

Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z bogatą ofertą 20. firm farmaceutycznych- Sponsorów Konferencji.

Jestem przekonany, że w dobie gdy część konferencji i kursów dydaktycznych jest prowadzonych w formie on-line nasze spotkanie przeprowadzone w wyjątkowej, interaktywnej formie było pożyteczne, udane i inspirujące.

Wszystkim Słuchaczom, Wykładowcom i Sponsorom tegorocznej XXVIII „Jesiennej Szkoły Endokrynologii” oraz jej Współorganizatorom bardzo dziękuję za aktywny i konstruktywny udział oraz stworzenie wyjątkowej i znakomitej atmosfery spotkania.



prof. Wojciech Zgliczyński
Kierownik Naukowy Kursu
Przewodniczący Oddziału Warszawskiego PTE